
 

 

  

乗り物 時刻表の変更 備考 

特急ロマンスカー 

（箱根湯本発着） 
変更なし  

箱根登山電車 

（小田原～箱根湯本） 3/16(土)ダイヤ変更  

箱根登山電車 

（箱根湯本～強羅） 
3/16(土)ダイヤ変更  

箱根登山ケーブルカー 3/16(土)ダイヤ変更  

箱根登山バス 4/1(月)ダイヤ改正  

箱根海賊船 3/20(水・祝) ダイヤ改正  

箱根ロープウェイ 変更なし 
 
 

 

小田急ハイウェイバス 12/19 ダイヤ改正  

東海バス（三島線） 4/1(月)ダイヤ改定   

小田急箱根交通ガイド  

時刻表＆路線図 

その他 

・表記内容は 2024 年 4 月 1 日現在のものです。また、予告なく変更する場合がありますので、あらかじめご了承ください。 

・詳細の時刻や、その他箱根エリアの情報については「箱根ナビ」をご覧ください。 

下記のとおり、運行情報ならびに営業情報等を変更いたします。 

お客さまにはご迷惑をおかけいたしますが、ご理解のほどお願い申しあげます。 

2024. 
4.1～ 
 



 

  

箱根フリーパス乗り降り自由エリア路線図 ※白枠内を除く 



 

  

箱根登山電車・箱根登山ケーブルカー …P.3～P.6 
箱根ロープウェイ  …P.7 
箱根海賊船           …P.8 
箱根登山バス 桃源台線          …P.9～P.11 
箱根登山バス 箱根町線          …P.12～P.13 
箱根登山バス 箱根新道線          …P.14 
箱根登山バス 箱根旧街道線 …P.14 
観光施設めぐりバス  …P.15～P.16 
小田急ハイウェイバス          …P.17 
東海バス           …P.17 

アウトレット線 



 

 

 

 

 

 

 

 

  

運賃 ※小田原駅発、強羅駅発の金額です。

小田原 - 5:52 6:16 6:30 6:44 6:58 7:14 7:28 7:46 8:04 8:24 8:42 9:01 9:09 9:24 9:39 9:46 10:00 小田原
箱根板橋 160円 5:55 6:19 6:33 6:47 7:02 7:17 7:31 7:50 8:08 8:27 8:46 9:05 ↓ 9:27 ↓ 9:49 ↓ 箱根板橋
風祭 220円 5:59 6:23 6:37 6:51 7:06 7:21 7:35 7:54 8:12 8:31 8:50 9:09 特急 9:31 特急 9:53 特急 風祭
入生田 260円 6:02 6:26 6:40 6:54 7:11 7:24 7:38 7:57 8:16 8:34 8:53 9:12 ↓ 9:35 ↓ 9:56 ↓ 入生田
箱根湯本 360円 6:06 6:30 6:44 6:58 7:14 7:28 7:42 8:01 8:19 8:38 8:57 9:16 9:22 9:39 9:53 10:00 10:17 箱根湯本

箱根湯本 - 6:12 6:34 7:00 7:18 7:36 8:03 8:24 8:45 9:04 9:25 9:37 9:50 10:11 箱根湯本
塔ノ沢 420円 6:15 6:37 7:04 7:22 7:40 8:07 8:28 8:49 9:08 9:29 9:41 9:54 10:15 塔ノ沢
大平台 510円 6:28 6:49 7:15 7:34 7:51 8:19 8:39 9:02 9:21 9:40 9:53 10:06 10:27 大平台
宮ノ下 670円 6:39 7:00 7:26 7:43 8:01 8:29 8:49 9:16 9:31 9:50 10:03 10:18 10:37 宮ノ下
小涌谷 710円 6:44 7:05 7:31 7:49 8:06 8:34 8:54 9:24 9:40 9:55 10:10 10:25 10:43 小涌谷
彫刻の森 770円 6:47 7:08 7:34 7:52 8:10 8:37 8:58 9:27 9:43 9:59 10:13 10:28 10:46 彫刻の森
強羅 770円 6:50 7:11 7:37 7:55 8:12 8:40 9:00 9:30 9:46 10:01 10:16 10:31 10:49 強羅

強羅 - 8:45 9:06 9:21 9:36 9:51 10:06 10:23 10:37 10:53 強羅
早雲山 430円 8:56 9:17 9:32 9:47 10:02 10:17 10:34 10:48 11:04 早雲山

箱根登山電車 

箱根登山ケーブルカー 

平日 下り 小田原→箱根湯本→強羅→早雲山 ※特急をご利用の際は乗車券の他に特急券が必要です 
2024年 3月 16日改正 

３ 



 

 

 

 

 

 

平日 上り 早雲山→強羅→箱根湯本→小田原 ※特急をご利用の際は乗車券の他に特急券が必要です 

2024年 3月 16日改正 

4 



 

 

     

 

 

 

 

小田原 10:28 10:37 10:50 11:07 11:13 11:30 11:38 11:52 11:57 12:12 12:18 12:33 12:38 12:47 12:58 13:15 13:20 13:35 13:41 13:59 小田原
箱根板橋 10:32 ↓ 10:54 ↓ 11:16 11:34 ↓ ↓ 12:01 ↓ 12:21 ↓ 12:42 ↓ 13:02 ↓ 13:24 ↓ 13:45 14:05 箱根板橋
風祭 10:36 特急 11:00 特急 11:20 11:38 特急 特急 12:05 特急 12:25 特急 12:45 特急 13:08 特急 13:28 特急 13:48 14:09 風祭
入生田 10:39 ↓ 11:03 ↓ 11:23 11:41 ↓ ↓ 12:08 ↓ 12:28 ↓ 12:48 ↓ 13:11 ↓ 13:31 ↓ 13:51 14:12 入生田
箱根湯本 10:43 10:52 11:07 11:21 11:27 11:45 11:50 12:07 12:12 12:25 12:32 12:45 12:52 13:01 13:15 13:28 13:35 13:48 13:55 14:16 箱根湯本

箱根湯本 10:50 11:11 11:23 11:38 11:51 12:12 12:25 12:39 12:51 13:12 13:25 13:39 13:51 14:12 14:25 箱根湯本
塔ノ沢 10:54 11:15 11:27 11:42 11:55 12:16 12:29 12:43 12:55 13:16 13:29 13:43 13:55 14:16 14:29 塔ノ沢
大平台 11:07 11:28 11:42 11:55 12:08 12:28 12:42 12:55 13:08 13:28 13:42 13:55 14:08 14:28 14:42 大平台
宮ノ下 11:18 11:38 11:52 12:07 12:18 12:38 12:52 13:07 13:18 13:38 13:52 14:07 14:18 14:38 14:52 宮ノ下
小涌谷 11:28 11:43 11:58 12:13 12:28 12:43 12:58 13:13 13:28 13:43 13:58 14:13 14:28 14:43 14:58 小涌谷
彫刻の森 11:31 11:47 12:01 12:16 12:31 12:47 13:01 13:16 13:31 13:47 14:01 14:16 14:31 14:47 15:01 彫刻の森
強羅 11:34 11:49 12:04 12:19 12:34 12:49 13:04 13:19 13:34 13:49 14:04 14:19 14:34 14:49 15:04 強羅

強羅 11:46 12:08 12:32 12:46 13:08 13:32 13:46 14:08 14:32 14:46 15:08 強羅
早雲山 11:57 12:19 12:43 12:57 13:19 13:43 13:57 14:19 14:43 14:57 15:19 早雲山

小田原 18:16 18:23 18:36 18:57 19:15 19:23 19:36 19:57 20:17 20:36 20:56 21:14 21:36 21:56 22:20 22:53 小田原
箱根板橋 18:20 ↓ 18:39 19:01 19:19 ↓ 19:39 20:01 20:20 20:39 20:59 21:18 21:39 21:59 22:23 22:56 箱根板橋
風祭 18:24 特急 18:44 19:04 19:22 特急 19:43 20:05 20:24 20:43 21:03 21:21 21:43 22:03 22:27 23:00 風祭
入生田 18:27 ↓ 18:48 19:07 19:26 ↓ 19:46 20:08 20:27 20:46 21:06 21:25 21:46 22:06 22:30 23:03 入生田
箱根湯本 18:31 18:36 18:52 19:11 19:29 19:35 19:50 20:12 20:31 20:50 21:10 21:28 21:50 22:10 22:34 23:07 箱根湯本

箱根湯本 18:42 19:15 19:38 20:01 20:33 20:58 21:21 22:03 22:37 箱根湯本
塔ノ沢 18:46 19:19 19:42 20:04 20:36 21:01 21:24 22:06 22:41 塔ノ沢
大平台 18:58 19:31 19:54 20:16 20:48 21:14 21:36 22:18 22:53 大平台
宮ノ下 19:09 19:41 20:03 20:26 21:58 21:25 21:46 22:28 23:02 宮ノ下
小涌谷 19:15 19:46 20:09 20:31 21:03 21:30 21:51 22:33 23:08 小涌谷
彫刻の森 19:18 19:49 20:12 20:35 21:07 21:33 21:54 22:37 23:11 彫刻の森
強羅 19:21 19:52 20:15 20:37 21:09 21:36 21:57 22:39 23:14 強羅

強羅 強羅
早雲山 早雲山

土休日 下り 小田原→箱根湯本→強羅→早雲山 ※特急をご利用の際は乗車券の他に特急券が必要です 

4 

2024年 3月 16日改正 

5 



      

 

 

 

 

土休日 上り 早雲山→強羅→箱根湯本→小田原 ※特急をご利用の際は乗車券の他に特急券が必要です 

6 

2024年 3月 16日改正 



  

 

 

  

箱根ロープウェイ 

●箱根ロープウェイは、桃源台～早雲山をゴンドラが約１分間隔で運行しています。 

●火山ガスの影響でぜんそくなどの気管支・呼吸器疾患等のお客さまは 

早雲山駅～姥子駅間のロープウェイにはご乗車いただけません。 

7 

【2月～11月】  

早雲山駅・姥子駅・桃源台駅・・・9：00～16：45 

大涌谷駅・・・9：00～17：00 

【12月～1月】 

全駅…9：00～16：15 

 

 

早雲山 2,500 円 2,500 円 2,500 円 

1,500 円 大涌谷 2,500 円 2,500 円 

1,500 円 1,500 円 姥子 2,500 円 

1,500 円 1,500 円 1,500 円 桃源台 

往 

復 

運 

賃 

片 

道 

運 

賃 

※途中下車できます。 



 

  

箱根海賊船 

※箱根ロープウェイからお乗り換えのお客さまは、接続時間にご注意のうえ、 
お時間に余裕をもってご利用ください 

 

8 

【運賃表】 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

箱根登山バス  

桃源台線／桃源台・強羅線 小田原駅（東口）→箱根湯本駅→仙石→桃源台、強羅駅 

9 

 

 

 

桃源台・強羅線 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

桃源台線／桃源台・強羅線 

 

桃源台→仙石→強羅・箱根湯本駅→小田原駅（東口） 

10 

桃源台・強羅線 

 

 

 

桃源台・強羅線 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

桃源台・強羅線 

 

 

 

桃源台・強羅線 

 

 

 

11 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

箱根町線 小田原駅（東口）→箱根湯本駅→小涌園→元箱根港→箱根町港 
内は箱根神社入口バス停通過 

 

 

 

12 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

箱根町線 箱根町港→元箱根→小涌園→箱根湯本駅→小田原駅(東口)  

13 

内は箱根神社入口バス停通過 

 

 

 

芦ノ湖ライナー（座席定員制バス） ※小田原発着はﾀｰﾝﾊﾟｲｸ経由/箱根湯本発着は箱根新道経由 

山のホテル→小田原駅／箱根湯本駅 小田原駅／箱根湯本駅→山のホテル  
※芦ノ湖ライナーは別途座席整理券（500円）が必要です。 ※芦ノ湖ライナーは別途座席整理券（500円）が必要です。

(土日祝日のみ) 運賃
小田原駅 一 10:15

箱根町港 1840円 10:52

元箱根港 1840円 10:55

箱根神社 1840円 10:56

山のホテル 1840円 11:00

乗車券1340円+ライナー券500円

箱根町港

元箱根港

箱根神社

山のホテル

小田原駅

運賃
箱根湯本駅 一 14:20

箱根町港 1580円 14:47

元箱根港 1580円 14:50

箱根神社 1580円 14:51

山のホテル 1580円 14:55

乗車券1080円+ライナー券500円

箱根町港

箱根神社

山のホテル

箱根湯本駅

元箱根港

(土日祝日のみ) 運賃
山のホテル 一 11:50

箱根神社 1580円 11:51

元箱根港 1580円 11:55

箱根町港 1580円 11:58

箱根湯本駅 1580円 12:25

箱根町港

乗車券1080円+ライナー券500円

箱根神社

元箱根港

山のホテル

箱根湯本駅

運賃
山のホテル 一 15:55

箱根神社 1840円 15:56

元箱根港 1840円 16:00

箱根町港 1840円 16:03

小田原駅 1840円 16:40

箱根町港

乗車券1340円+ライナー券500円

小田原駅

箱根神社

元箱根港

山のホテル



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

箱根新道線 箱根湯本駅→箱根町港→元箱根港  

元箱根港→箱根町港→箱根湯本駅→小田原駅（東口） 

箱根新道線 

 

箱根旧街道線 箱根湯本駅→上畑宿→元箱根港 

箱根旧街道線 元箱根港→上畑宿→箱根湯本駅 

※箱根新道経由急行バス  

※箱根新道経由急行バス  

14 

内は箱根神社入口バス停通過 

 

 

 

内は箱根神社入口バス停通過 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

宮城野経由 

 

観光施設めぐりバス 天悠→強羅駅→ポーラ美術館→湿生花園前   宮城野経由 

 

 

宮城野経由 

 

 

観光施設めぐりバス  湿生花園前→ポーラ美術館→強羅駅→天悠  

15 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

観光施設めぐりバス  箱根湯本駅／天悠→強羅駅→御殿場プレミアム・アウトレット 

観光施設めぐりバス  御殿場プレミアム・アウトレット→強羅駅→天悠／箱根湯本駅 

箱根湯本―アウトレット線 

 

 

 

御殿場線 

 

 

 

16 

御殿場線 

 

 

 

箱根湯本―アウトレット線 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

小田急ハイウェイバス 

東海バス 

 三島駅→三島スカイウォーク→元箱根港 N 三島線 

箱根線・アウトレット線  バスタ新宿→御殿場駅→箱根芦ノ湖 桃源台→箱根小田急山のホテル 

箱根線・アウトレット線 
元箱根港→箱根小田急山のホテル→箱根芦ノ湖 桃源台→東名御殿場 

アウトレット線 

 

 

山内シャトル便 

 

 

 

17 

アウトレット線 

 

 

山内シャトル便 

 

 

 

N 三島線 
ｚ

ｚ

ｚ

ｚ

ｚ

ｚ

箱根小田急山のホテル→箱根芦ノ湖 桃源台→御殿場駅→バスタ新宿 

 東名御殿場→箱根芦ノ湖 桃源台→箱根小田急山のホテル→元箱根港 

土休日のみ 

 

 

 

土休日のみ 

 

 

 

平日のみ 

 

 

 

 元箱根港→三島スカイウォーク→三島駅 



 

 

特急ロマンスカー 

2022.4.1 

（平日）
モーニングウェイ モーニングウェイ さがみ ふじさん はこね はこね はこね はこね はこね さがみ はこね ふじさん はこね はこね はこね メトロはこね はこね はこね さがみ はこね

76号 80号 60号 2号 50号 70号 52号 72号 54号 70号 56号 4号 74号 58号 2号 20号 60号 4号 74号 62号

御 殿 場 発 ・・ ・・ ・・ 8:48 ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ 12:48 ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ 御 殿 場 発

駿河小山発 ・・ ・・ ・・ レ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ レ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ 駿河小山発

松 田 発 ・・ ・・ ・・ 9:15 ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ 13:18 ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ 松 田 発

箱根湯本発 ・・ ・・ ・・ || 9:32 10:10 10:34 11:13 11:35 ・・ 12:40 || 13:12 13:35 13:56 14:26 14:48 15:13 ・・ 15:52 箱根湯本発

小 田 原 発 6:33 7:10 8:25 || 9:51 10:32 10:54 11:30 11:54 12:30 12:54 || 13:31 13:54 14:13 14:53 15:14 15:31 15:52 16:13 小 田 原 発

秦 野 発 6:51 7:32 8:43 9:26 レ 10:50 レ 11:50 レ レ レ 13:30 13:50 レ 14:30 レ レ 15:49 16:10 レ 秦 野 発

伊 勢 原 発 レ レ 8:51 レ 10:18 レ 11:18 レ 12:18 レ 13:18 レ レ 14:18 レ レ 15:38 レ レ 16:40 伊 勢 原 発

本 厚 木 発 7:04 7:45 8:58 9:40 レ 11:03 レ 12:03 レ 13:04 レ 13:43 14:03 レ 14:43 15:27 レ レ 16:23 レ 本 厚 木 発

海 老 名 発 7:09 7:49 レ レ 10:27 11:07 11:27 12:07 12:27 レ 13:27 レ 14:07 14:27 レ レ 15:47 16:07 レ 16:50 海 老 名 発

相模大野発 レ レ レ 9:51 レ レ レ レ レ レ レ 13:55 レ レ 14:55 レ レ レ 16:35 レ 相模大野発

町 田 発 レ 8:01 9:18 レ 10:37 11:17 11:37 12:17 12:37 13:17 13:37 レ 14:17 14:37 レ 15:42 15:57 16:17 レ 17:01 町 田 発

新百合ヶ丘発 レ レ 9:26 10:04 レ レ レ レ レ レ レ 14:05 レ レ 15:05 レ レ レ 16:45 レ 新百合ヶ丘発

成城学園前発 レ レ レ レ レ レ レ レ レ レ レ レ レ レ レ 16:00 レ レ レ レ 成城学園前

発新 宿 着 7:59 8:40 9:48 10:25 11:05 11:45 12:05 12:45 13:05 13:45 14:05 14:25 14:45 15:05 15:25 || 16:28 16:46 17:06 17:27 新 宿 着

表 参 道 着 ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ 16:16 ・・ ・・ ・・ ・・ 表 参 道 着

霞 ヶ 関 着 ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ 16:24 ・・ ・・ ・・ ・・ 霞 ヶ 関 着

大 手 町 着 ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ 16:30 ・・ ・・ ・・ ・・ 大 手 町 着

北 千 住 着 ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ 16:46 ・・ ・・ ・・ ・・ 北 千 住 着

列車名 列車名

さがみ はこね ふじさん はこね はこね さがみ はこね さがみ さがみ

78号 64号 6号 66号 6号 80号 8号 82号 62号

御 殿 場 発 ・・ ・・ 17:23 ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ 御 殿 場 発

駿河小山発 ・・ ・・ 17:35 ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ 駿河小山発

松 田 発 ・・ ・・ 17:57 ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ 松 田 発

箱根湯本発 ・・ 17:02 || 17:46 18:36 ・・ 19:50 ・・ ・・ 箱根湯本発

小 田 原 発 16:55 17:16 || 18:03 18:52 19:11 20:07 21:06 21:34 小 田 原 発

秦 野 発 17:13 レ 18:07 レ レ レ 20:26 21:24 21:51 秦 野 発

伊 勢 原 発 レ 17:41 レ 18:30 レ レ レ レ 21:59 伊 勢 原 発

本 厚 木 発 17:26 レ 18:21 レ 19:22 レ レ 21:37 22:06 本 厚 木 発

海 老 名 発 レ 17:50 レ 18:41 レ 19:42 20:42 レ レ 海 老 名 発

相模大野発 17:39 レ 18:32 レ レ レ レ 21:48 レ 相模大野発

町 田 発 レ 18:01 レ 18:52 19:35 19:52 20:52 レ 22:18 町 田 発

新百合ヶ丘発 17:49 レ 18:42 レ レ レ レ 21:59 22:28 新百合ヶ丘発

成城学園前発 レ レ レ レ レ レ レ レ レ 成城学園前

発新 宿 着 18:08 18:28 19:07 19:26 20:06 20:26 21:26 22:19 22:48 新 宿 着

表 参 道 着 ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ 表 参 道 着

霞 ヶ 関 着 ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ 霞 ヶ 関 着

大 手 町 着 ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ 大 手 町 着

北 千 住 着 ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ 北 千 住 着

列車名 列車名

上り 箱根湯本・小田原・御殿場 発 → 新宿・北千住 着 

（平日） 

（土休日） 


